[image: image1.jpg]

                                       ДУМА

                 Ницинского сельского поселения

                Слободо – Туринского  муниципального  района

                                          четвёртого  созыва
                                           РЕШЕНИЕ

    от  23  августа  2019г.                                                      № 154 -НПА
   с.  Ницинское
           О внесении изменений в Решение Думы Ницинского сельского поселения от 09.10.2018г № 88 «Об установлении и введения в действие земельного налога на территории  Ницинского   сельского поселения» ( в редакции решения Думы Ницинского сельского поселения от 22.04.2019 №131-НПА)
         В соответствии с   экспертным заключением от 12.07.2019 года № 642 –ЭЗ  по результатам правовой экспертизы  Решения Думы Ницинского сельского поселения  от 09.10.2018 № 88 «Об установлении и введения в действие земельного налога на территории  Ницинского   сельского поселения»( в редакции решения Думы Ницинского сельского поселения от 22.04.2019 №131-НПА) , Дума Ницинского сельского поселения

РЕШИЛА:

          1.Принять во внимание замечание Государственного - Правового Департамента Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области.

          2. Внести в решение  Думы Ницинского сельского поселения  от  09.10.2018 № 88 «Об установлении и введения в действие земельного налога на территории  Ницинского   сельского поселения»( в редакции решения Думы Ницинского сельского поселения от 22.04.2019 №131-НПА)   следующие  изменения:

         1)В  преамбуле Решения слова:
 «О внесении изменений в часть первую и часть вторую Налогового кодекса РФ и ст. 5 Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц» заменить словами «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 5 Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц»;

        2)слова «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации» заменить словами «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
           3) пункт 6 Решения  изложить в следующей редакции:
«Налоговая база определяется в отношении каждого земельного участка как его кадастровая стоимость, внесенная в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащая применению с 1 января года, являющегося налоговым периодом, с учетом особенностей, предусмотренных  статьей 391 Налогового кодекса Российской Федерации.
   4) пункт 15  Решения изложить в следующей редакции: «Налогоплательщики,  имеющие право на налоговые льготы  и уменьшение налогооблагаемой  базы,  должны  представить в налоговые органы по своему выбору  заявление  о предоставлении налоговой льготы и документы, подтверждающие  право налогоплательщика на налоговую льготу, в сроки установленные налоговым кодексом.
            3.Опубликовать  решение в печатном средстве массовой информации Думы и Администрации Ницинского сельского поселения «Информационный вестник Ницинского сельского поселения», а также обнародовать путем размещения на официальном сайте Ницинского сельского поселения (www.nicinskoe.ru).

 4.  Контроль за исполнением   данного решения возложить на комиссию по  экономической политике  и муниципальной собственности (председатель комиссии  Полякова М.А.).

Председатель Думы                                                          Глава  Ницинского     Ницинского сельского поселения                                   сельского поселения

 ___ ________ Л.Д. Хомченко                             __________ Т.А. Кузеванова